Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 23 de fevereiro de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº XXII– Lei Municipal nº 853/2014.

1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INTENÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N° 08/2023

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, através da Comissão Permanente de Licitação, torna

pública a intenção de adesão ao Processo Licitatório nº 042/2022, Pregão Presencial nº 014/2022 – Ata

de Registro de Preços nº 038/2022, realizado pelo Município de Augusto de Lima, como órgão não

participante, para aquisição de Materiais de Limpeza, EPI’s e Utensílios para atender as necessidades das

Secretarias Municipais.

Taquaraçu de Minas/MG, 23 de fevereiro de 2023.Ana Paula Silva Braga - Presidente da Comissão

Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO Nº 08/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 019/2023

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2023

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: MECTRIAL MECANICA INDUSTRIA LTDA

CNPJ: 41.839.341/0001-32

OBJETO: Contratação de empresa para Prestação de Serviços de tornearia, usinagem mecânica e solda

para a frota municipal, em atendimento à Secretaria de Transportes.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

DOTAÇÂO ELEMENTO DE DESPESA FONTE DE RECURSO

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 23 de fevereiro de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº XXII– Lei Municipal nº 853/2014.

2

02.06.01.26.782.0002.2053 3.3.90.39.00 1.500

02.06.01.04.122.0001.2050 3.3.90.39.00 1.500

02.06.01.15.452.0005.2054 3.3.90.39.00 1.500

02.09.01.26.122.0001.2073 3.3.90.39.00 1.500

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos reais).

VIGÊNCIA: 23/02/2023 à 31/12/2023

ASSINATURA: 23/02/2023

Ana Paula Silva Braga - Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2023.

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o

resultado do Processo Licitatório nº 002/2023, Pregão Eletrônico nº 02/2023 (REGISTRO DE PREÇOS), na forma

que segue:

Tipo de Licitação: Menor Preço.

OBJETO: Aquisição de Veículo Novo, 0 Km, Tipo Van, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Saúde.

LICITANTE VENCEDOR:

1- COMERCIAL DINAMICA DE VEICULOS LTDA, CNPJ Nº 23.821.956/0001-50

ITEM UNID. QTDE DESCRIÇÃO MARCA/MOD

ELO

VALOR UNIT. VALOR TOTAL

02 Unid 01 VEICULO TIPO VAN, 20 + 1

LUGARES, NA COR PRATA,

ORIGINAL DE FÁBRICA, COM TV, KIT

MULTIMÍDIA, DISPOSITIVO DE

MERCEDES

BENZ

SPRINTER 516

CDI 20+1

R$ 391.000,00 R$ 391.000,00

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 23 de fevereiro de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº XXII– Lei Municipal nº 853/2014.

3

POLTRONA MÓVEL (DPM), BANCOS

RECLINÁVEIS, TETO ALTO, ENTRE

EIXO APROXIMADO DE 4.325MM,

AR CONDICIONADO COM

MOSTRADOR DE TEMPERATURA,

DIREÇÃO ELÉTRICA E SISTEMA

ASSYST, MOVIDO A ÓLEO DIESEL

(IGNIÇÃO POR COMPRESSÃO)

*BLUEEFFICIENCY, TANQUE

COMBUSTÍVEL DE 71 LITROS, 04

CILINDROS EM LINHA, 2,2 LITROS,

POTÊNCIA 163CV, TORQUE DE

36,4KGMF, PROCONVE P7,

BITURBO, TRAÇÃO TRASEIRA,

RODADO DUPLO, CAIXA DE

CÂMBIO COM 6 MARCHAS + RÉ,

COM CORRENTE DE COMANDO

(SEM CORREIA DENTADA), AIRBAG

FRONTAL, FARÓIS ANTINEBLINA,

PORTA LATERAL DESLIZANTE COM

ACIONAMENTO AUTOMÁTICO,

EXCLUSIVO SISTEMA ESP

ADAPTATIVO, EFICIENTE E ESTÁVEL

SISTEMA DE FRENAGEM COM ABA

ASSISTENTE ATIVO DE FRENAGEM

QUE DETECTA O VEÍCULO A FRENTE

E FAZ A FRENAGEM DE

SEGURANÇA, ASSISTENTE DE

VENTO LATERAL, PARTIDA EM

RAMPA E DE FADIGA, E INTEGRA:

ABS EVITA O TRAVAMENTO DAS

RODAS MESMO EM FRENAGENS

BRUSCAS; ASR EVITA QUE AS

RODAS PATINEM; BAS RECONHECE

A VELOCIDADE DE ACIONAMENTO

DO FREIO E REDUZ A DISTÂNCIA DA

FRENAGEM, EBV EVITA O

TOMBAMENTO EM SITUAÇÕES

CRÍTICAS E AJUSTA A FORÇA DE

FRENAGEM DO VEÍCULO; GARANTE

MELHOR CONTROLE E

ESTABILIDADE PARA O

TRANSPORTE DE CARGAS E

PASSAGEIROS E REDUZ OS RISCOS

DE ACIDENTES, TACÓGRAFO

ELETRÔNICO, CÂMARA DE RÉ,

PNEUS RADIAIS SEM CÂMARA

TURBODIESEL

2022/2022

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 23 de fevereiro de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº XXII– Lei Municipal nº 853/2014.

4

195/75 R16C, FECHAMENTO

CENTRAL DAS PORTAS VIA

CONTROLE REMOTO,

DESEMBAÇADOR NO VIDRO

TRASEIRO. CONFORME

RESOLUÇÃO SES/MG Nº 7.791 DE

21 DE OUTUBRO DE 2021, EM

ATENDIMENTO À SOLICITAÇÃO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DESTE MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU

DE MINAS.

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$ 391.000,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 391.000,00 (trezentos e noventa e um mil reais)

Taquaraçu de Minas, 23 de fevereiro de 2023. Paloma Aparecida Marques Fernandes – Pregoeira

		2023-02-23T16:48:57-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159